
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Администрация Березовского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М> декабря 2021г. № i/P

О внесении изменений в постановление 
администрации Березовского
муниципального образования от 
25.06.2020г. №40 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Березовском муниципальном 
образовании на 2020-2022гг.»

В связи с дефицитом средств в бюджете Березовского муниципального образования, 
руководствуясь ст.48 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Положения 
о порядке формирования , разработки и реализации муниципальных программ Березовского 
муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Березовского 
муниципального образования от 27.08.2021г. №68, ст.23,46 Устава Березовского
муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Березовском муниципальном образовании 2020-2022годы, утвержденную постановлением 
администрации Березовского муниципального образования от 25.06.2020г. №40 (далее 
Программа) следующие изменения:

1.1.В Паспорт муниципальной программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 571,00 тыс.рублей, в т.ч.:
2020 год-450,00 тыс.руб.;
2021 год-45,00 тыс.руб.;

2022 год-76,ООтыс. руб.
Общий объем финансирования из областной бюджет-0,0 тыс.руб., в т.ч.:
2020 год-0,0 тыс. руб.;
2020 год.-0,0 тыс. руб.,
2021 год.-0,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования из местного бюджета- 571,0 тыс. руб., в т.ч.:
2020год-450,0 тыс.руб.;
2021 год-45,00 тыс.руб.,



2022 год- 76,0 тыс. руб.
1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 571,00 тыс.рублей, в т.ч.:
2020 год-450,00 тыс.руб.;
2021 год-45,00 тыс.руб.;

2022 год-76,ООтыс. руб.
Общий объем финансирования из областной бюджет-0,0 тыс.руб., в т.ч.:
2020 год-0,0 тыс. руб.;
2020 год.-0,0 тыс. руб.,
2021 год.-0,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования из местного бюджета- 571,0 тыс. руб., в т.ч.:
2020год-450,0 тыс.руб.;
2021 год-45,00 тыс.руб.
1.3. Приложение№3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Березовском муниципальном 
образовании на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции: (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Крупской О.Н. обеспечить публикацию 
настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Вестник 
Березовского муниципального образования и разместить на сайте администрации

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского 
муниципального образования Г5.



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры 
и спорта в Березовском 

муниципальном образовании 
на 2020-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Березовском муниципальном образовании

на 2020-2022 годы»

№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы

всего Ед.
изм.

Количество Ответственный 
за выполнение 
мероприятий 

муниципальной 
программы

2020 год 2021 год 2022 год
Из

облает
ного

бю дж ета

Из
бю дже

та
Б ерезо

вс
кого
М О

И з
облает

ного
бю дже

та

И з
бю дже

та
Березо

вс
кого
М О

И з
облает

ного
бю дж е

та

Из
бю д
ж ета
Бере
зове
кого
М О

1 Строительство
плоскостного
сооружения

0 Тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

2 Подготовка 
проектно
сметной 

документации и 
ее экспертизы

400 Тыс.
руб.

0 400 0 0 0 0 Администрация
Березовского

муниципального
образования

3 Содержание
земельного

участка
с.Березовка под 

размещение 
объектов 

спортивного 
назначения, для 

размещения 
объектов 

физической 
культуры и 

спорта:
- уборка 

территории, 
-скос травы, в 

летний период.

30 Тыс.
руб.

0 10 0

X

10 0 10

Администрация 
Березовского 

муниципального 
образования, 

Совет Молодежи 
Березовского 

МО

4 Приобретение
спортивного
инвентаря:

75 Тыс.
руб.

0 20 0 25 0 30 Администрация
Березовского

муниципального
образования



5 Организация и 
проведение по 

месту жительства 
мероприятий, 

способствующих 
развитию 

физической 
культуры и 

спорта, 
проводимых 

ежегодно

0 Тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0 Администрация 
Березовского 

муниципального 
образования, 

Совет Молодежи 
Березовского 

МО, 
МКОУ 

Березовская 
СОШ, 
МКУК 

Березовский
сдк.

6 Приобретение 
наградного 
материала ( 

грамоты, кубки, 
медали, 

сувениры)

66 Тыс.
руб.

0 20 0 10 0 36 Администрация
Березовского

муниципального
образования


